
2016年 4月 4日 

 

お得意先様 各位 

 

日本アルコール販売株式会社 

 

 

合成アルコールの受注・出荷について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

先にご案内致しましたとおり、三菱化学株式会社四日市事業所では、定期修理期間中

にエタノールプラントの主要機器である蒸留設備において、運転上支障が生じる外面腐

食が確認され、停止状態が継続しております。 

当社といたしましては、西日本のお得意先に対し、一時的に受注・出荷を停止させて

いただき、かつ、継続的な合成アルコールの供給をすべく、「西日本対策本部」を設置

し、代替案とその実現性の検討を進めてまいりました。 

今般、三菱化学株式会社との協力の下、一部のお客様に合成無水アルコールを発酵無

水アルコールへの切替えにご協力いただくことで、その他のお客様に合成アルコールの

出荷が可能であると判断されました。合成含水アルコールについては、発酵アルコール

への切替えを行うことなく、昨年実績同程度の全量を出荷することが可能となりました。 

つきましては、一旦停止させていただいておりました、西日本地区における受注・出

荷を再開させていただきます。 

また、東日本におきましては、継続して、昨年同月実績同程度までの注文を受けさせ

ていただきます。 

敬具 

 

 

 

 

 


